Mẫu số 01/QĐ-TLHĐĐGTVPT
Ban hành kèm theo Thông tư số      /2025/TT-BCA                                                                                                                                                                                     ngày 19/5/2025

	..........................(1)

..........................(2)

Số:..................../QĐ-TLHĐĐGTVPT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.......(3)......., ngày ......... tháng ......... năm .........

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành chính(*)

Căn cứ khoản 3 Điều 60 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020);
Căn cứ khoản 3 Điều 23 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số 138/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, bảo quản tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu theo thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề theo thủ tục hành chính số............................................................ngày.........../............/...............do.............................................................................................................ký;
Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số...............................................................................................
ngày..................../..................../....................(nếu có);

Tôi:.............................................................Cấp bậc, chức vụ:..................................................Đơn vị: ..........................................................................
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành chính (sau đây viết gọn là Hội đồng), gồm có:

1. Người ra Quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính:

Ông/Bà:............................................................................Chức vụ:......................................................................................Cơ quan:

....................................................................................................là Chủ tịch.
2. Đại diện cơ quan tài chính cùng cấp:
Ông/Bà:............................................................................Chức vụ:......................................................................................Cơ quan:

....................................................................................................là Thành viên.
3. Đại diện các cơ quan chuyên môn:
Ông/Bà:............................................................................Chức vụ:......................................................................................Cơ quan:...............................
....................................................................................................là Thành viên.

................................
4. Đại diện bộ phận chuyên môn của cơ quan của người ra quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề (nếu có):
Ông/Bà:............................................................................Chức vụ:......................................................................................Cơ quan:...............................
....................................................................................................là Thành viên.
Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xác định giá trị của tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ theo Quyết định tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề theo thủ tục hành chính số.............................................ngày........../............../.................(4)
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 1 (để thực hiện);

- Lưu: Hồ sơ.
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

 (Ký, đóng dấu; ghi rõ chức vụ, họ tên)

(*) Mẫu này được sử dụng để thành lập Hội đồng định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành chính quy định tại khoản 3 Điều 60 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020) hoặc khoản 3 Điều 23 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính
(1) Tên cơ quan chủ quản; (2) Tên đơn vị của người ra Quyết định; (3) Ghi rõ địa danh hành chính; (4) Trường hợp định giá nhiều tang vật, phương tiện vi phạm hành chính thì phải lập bảng thống kê riêng kèm theo Quyết định này